МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙСАД 56 «ИСКОЖА»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯУПРАВЛЯЮЩЕГОСОВЕТА
28.02.2023г.

Присутствовало:11 человек.

ПОВЕСТКАДНЯ:

г. Сургут

1.
2.

З.
4.
5.

О предоставленииотчета о выполнении муниципального задания на 2()22год.
О результатахдеятельности МБДОУпо данным статистического отчета формы85-к.
О выполнении ПФХДна 2022год.

О деятельности психолого-педагогического консилиумаМБДОУN2 56 «Искорка».
Согласованиекандидатурдля награждения.

Слушали:
По первому вопросу слушали ПонаринуС.В., заведующего.Информировала, что

муниципальное задание 2022 года выполнено. Отчет подготовлен в соответствии с

рекомендациями, утверждендиректоромдепартаментаобразованияАдминистрациигорода,

размещенв порядке, установленномдействующимзаконодательством.

Предложение:(Полеенко Е.Н.): принять информациюо выполнении муниципальногозадания на
2022 год.

Голосовали:за - 1 1

против- 0

воздержались- 0

Решение:принятьинформациюо выполнении муниципальногозадания на 2022год.

Слушали:
По второмувопросуслушалиПонаринуС.В., заведующего.Сообщила, что во исполнение

приказадепартаментаобразованияАдминистрациигородаот 13.09.2022 N212-03-723/2 «О
предоставлениигосударственнойстатистическойотчетности в 2022/23 учебномгоду», приказа
МКУ <<УДОУ»от 06.12.2022 МУДОУ-27-81/2 «О порядкепредоставления государственного
статистического отчета формы85-к за 2022 год» подготовлен статистический отчет.

Представиласведения о деятельности организации, осуществляющейобразовательную
деятельность по образовательнымпрограммамдошкольного образования,присмотри уход за

детьми за 2022 год следующейструктуре:
1.
2.

З.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Сведенияоборганизации.
Режимработыгрупп и численность воспитанников в них.

Образовательныепрограммыдошкольного образованияи формыих реализации.
Распределениегрупп по направленностии возрастудетей, единица.
Распределениемест в группахпо направленностии возрастудетей, единица.
Численностьвоспитанников в группах, человек.
Распределениевоспитанников по возрасту, человек.
Языкобученияи воспитания, человек.

Распределениеперсоналапо уровнюобразованияи полу, человек.
10. Распределениеперсоналапо возрасту.Человек.
11. Распределениеперсоналапо стажу, человек.
12. Численностьвнешних совместителейи работающихпо договорамгражданско-правового

характера, человек.
13. Движениеработников.14. Характеристиказдания (зданий) и помещенийорганизации, единица.
15. Характеристикаматериаластен здания (зданий).

16.
17.
18.
19.
20.
21.

Сведенияо помещениях организации.
Наличиеи использованиеплощадей, квадратныйметр.
Оснащениедошкольнойорганизации.
Техническоеоснащение для детей-инвалидови детейс ОВЗ.
Электронныересурсыдошкольнойобразовательнойорганизации, единиц.

Распределениеобъемасредств организации по источникам их получения и видам
деятельности, тысячарублей

Предложение:(Злобина О.А.): принятьк сведению результатыдеятельностиМБДОУ по данным
статистического отчета формы85-к.

Голосовали:за - 11

против - 0

воздержались- О
Решение:принять к сведению результатыдеятельности МБДОУ по данным статистического
отчетаформы85-к.

Слущали:
По третьему вопросу слушали ЖигаловуЕ.В., заместителя заведующего по

административно-хозяйственнойработе.Отметила, что детально реализацияплана финансово-
хозяйственнойдеятельности отраженав отчете о выполнении муниципальногозадания на 2022
год. Средствасубсидиина иные цели исполнены на 1000/0. Средствасубсидиина финансовоеобеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнения работ):
- субсидияна финансовоеобеспечениевыполнения муниципальногозадания —

средстваместного
бюджетаисполнена на
субсидияна финансовоеобеспечениевыполнения муниципального задания - субвенциядля

обеспечениягосударственныхгарантийна получениеобразованияи осуществленияпереданных
органамместного самоуправлениямуниципальных образованийавтономного округаотдельных
государственныхполномочий в областиобразованияисполнены на 98%.

Предложение:(Будник Т.А.): принять к сведению информациюо выполнении ПФХДна 2022 год.
Голосовали:за - 11
против- 0

воздержались- ()

Решение:принятьк сведению информациюо выполнении планаФХД на 2()22год.

Слушали:
По четвертому вопросу слушали ПонаринуС.В., заведующего. Представила

результативностьпрограммыразвитияМБДОУ «Успех каждомуребенку»за период2021-2023гг.

Представилапозитивные изменения, эффекты,достигнутыепо подпрограммам:
Подпрограмма1 <<Внедрениеадаптивных моделейобразованиядетейв том числе с ОВЗ,

разработкаиндивидуальныхобразовательныхмаршрутов, способствующихих последовательной
социализации и интеграции».
1. Стабильный показатель охвата детей, посещающих группы компенсирующей
направленности, которым оказывается квалифицированнаяпомощь в коррекциинарушений
(ТНР (ОНР, заикание), ДЦП, дети с кохлеарнымиимплантами, глухие, слабослышащие)).
2021 - 2022 учебныйгод—234ребенка(34%); 2022-2023 учебныйгод - 234 ребенка(36%);
согласно Данным реестра количество заявленийна переводв группы компенсирующей
направленностина 20.01.2023—101 ребенок.2. Увеличение охвата детей, посещающих группы общеразвивающейнаправленности,

которымоказывается квалифицированнаяпомощь в коррекциинарушений(ФФНР, ТНР (ОНР),
ЗПР, дети с КИ, глухие, слабослышащие)). 2020-2021 учебныйгод — 40 детей(6%), 2021 — 2022

учебныйгод —20 детей(3%); 2022-2023 учебныйгод —35 детей(6%), что позволяет говоритьоб
оказании квалифицированнойпомощи на ранних этапах развития, создании условий
инклюзивного образования.

з. Открытиегруппы комбинированнойнаправленностис 01.09.2022 (дети с ОВЗ (ТНР, ДЦП,
нарушения слуха); дети, нуждающиеся в организации специальных условийпитания(непереносимость глютена, молочного белка, атопическийдерматити другие заболевания)).
4. Увеличениештатных единиц (учитель-логопед, учитель-дефектолог, педагог-психолог,
учитель, воспитатель, помощник воспитателя), доли педагогов, задействованныхв оказании
квалифицированнойпомощи детям с ОВЗ от общегочисла педагогов.

- 890/0.

5. Сформированкейсобразовательныхпрограмм(ООПДО, АОПДО).
6. Разработаныи реализуютсяиндивидуальныеобразовательныемаршруты.
7. Созданы«конструкторы»индивидуальныхобразовательныхмаршрутовдля детейс ОВЗ.
8. Организованыкурсы повышения квалификациипедагогов (по плану).В 2021-2022

учебномгоду- 33% от общегочисла педагогов, 2022-2023 учебномгоду— план 30%.
9. Количестводетей6 — 7 лет с высоким и достаточным уровнемосвоения программы-

1000/0.

10. Долядетей, выпущенныхс чистой речью:2019-2020 — 73%, 2020-2021 — 97%, 2021 — 2022

учебныйгод — 1000/0.

Перспектива:
открытиевторойгруппыкомбинированнойнаправленности (высокий спрос, связанный с

необходимостьюорганизации специальных условийпитания; возможность инклюзивного
образования);

раннеевыявление проблемв развитиидетей(речевые нарушенияи др.). Охватдетейс 1-го
года. Сопровождениедетейраннеговозрастаприучастииспециалистов БУ «СГКП N2 5»;

взаимодействиес БУ ВО ХМАО-ЮгрыСурГПУпо реализации «дорожнойкарты» на
периоддо 2024г.

Подпрограмма2 <<Построениесистемы методическойработыс целью развития компетенций
педагогов в инновационнойдеятельности».

Перспектива:
развитие цифровойинформационно-коммуникационнойсреды наставничества вне

зависимости от конкретного места работынаставляемого и наставника и круга их
непосредственногопрофессиональногообщения;

повышение уровнявключенности молодых педагогов в педагогическуюдеятельность и

социально-культурнуюжизнь образовательнойорганизации;
500/0 педагогов участвуютв инновационнойдеятельности;
статусинновационнойплощадки.

ПодпрограммаЗ «Внедрениесовременныхобразовательныхтехнологий (в том числе STEM-
образования) для развития детей и осуществления эффективнойкоррекции недостатков
(физических и (или) психических) в их развитии»
Перспектива:

профессиональноеразвитие педагогов (навыки, связанные с информационно-
коммуникационнымитехнологиями);

статусрегиональнойинновационнойплощадки;
включение в вариативнуючасть ООПДО/АОПДО парциальноймодульнойпрограммы

детейдошкольного и младшего школьного возраста».

Подпрограмма4 <<Расширениеспектрапрограммдополнительного образованиядля детейс
овз».
Перспектива:

разработкаи внедрение адаптированных дополнительных общеобразовательных
программ;

ремонтпомещений, в том числе бассейна.

Подпрограмма5 <<Построениесистемы взаимодействияс семьями воспитанников через
реализациюпрограммывоспитания».

Предложение:(Иванченко О.В.): принять информациюо реализациипрограммыразвития:
<<Успехкаждомуребенку>>к сведению. Ежегоднозаслушивать отчет руководителяо реализации
программыразвития.

Голосовали:за - 11
против

- 0

воздержались- 0

Решение:принятьинформациюо реализациипрограммы развития:<<Успехкаждому ребенку>>к

сведению. Ежегоднозаслушивать отчет руководителяо реализациипрограммыразвития.

Слушали:
По пятому вопросу слушали Полеенко Е.Н., заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе.Ознакомилас целью, направлениямии содержаниемдеятельности
психолого-педагогического консилиумаМБДОУN2 56 «Искорка», составом, результатами.
Предложение:(Злобина О.А.): принять информациюо деятельности психолого-педагогического
консилиумаМБДОУN2 56 «Искорка»к сведению.

Голосовали:за - 11
против - 0

воздержались- 0

Решение:принятьинформациюо деятельности психолого-педагогического консилиумаМБДОУ
-N2 56 «Искорка»к сведению.

Слушали:
По шестомувопросу слушали Иванченко О.В., заместителя заведующего по учебно-

воспитательнойработе.Озвучилакандидатуры, представила вниманию присутствующих
награднойматериал на сотрудниковМБДОУ N2 56 <<Искорка», достижения за период от

предыдущегонаграждения, а также ходатайствародительскихкомитетов групп. Отметила, что

кандидатурырассмотреныи согласованы на заседании первичнойпрофсоюзнойорганизации.
Предложение:(Иванченко О.В.): согласовать кандидатурыдля награждения.

Голосовали:за - 11

против
- 0

воздержались- О
Решение:согласовать кандидатурыдля награждения

Председатель

Секретарь

Т.А. Будник
О.В. Иванченко